延州会字〔2015〕4号

关于下发《延边州总工会“五一新闻奖”

评选奖励办法》的通知

各县（市）总工会，各产业工会，州直机关工会，各中省州直企事业单位工会、州总机关各部室：

现将《延边州总工会“五一新闻奖”评选奖励办法》印发给你们，请结合工作实际，认真贯彻执行。

延边州总工会

2015年3月18日
延边州总工会“五一新闻奖”评选奖励办法

为了贯彻落实党的十八届四中全会精神，进一步加强对工人阶级和工会工作宣传力度，扩大工会工作的社会影响，推动工会新闻宣传出精品、出人才，更好地调动广大工会干部和新闻工作者的积极性，特制订延边州总工会“五一新闻奖”评选办法。

一、参评范围

凡中央省新闻单位驻延边记者站记者，州内新闻单位的编辑、记者，州总机关工作人员（含直属事业单位人员）和各级工会及社会各界人士，宣传我州工人阶级、工会工作，并被国家和省州级新闻媒体所采用的新闻稿件均可参评（不含所有网站和杂志上发表的稿件）。

二、参评作品内容

1、报道我州各级党委、政府、工会及企业贯彻落实党的全心全意依靠工人阶级的指导方针所采取的重大举措、取得的经验和涌现出的先进典型。

2、宣传报道全州各级工会组织贯彻落实全总、省总精神，全面履行各项社会职能，突出维护职能方面的经验与典型。

3、宣传报道职工群众开展劳动竞赛、合理化建议、技术创新、技术协作，促进安全生产，参与企业管理，民主选举经营者，平等协商和签订集体合同，职工宣传培训，文化体育活动，加强和改进职工思想政治工作，实施“送温暖工程”，促进下岗职工再就业，各项技能和知识竞赛，新建企业组建工会等先进经验和典型。

4、宣传报道各级工会领导班子、领导机关加强自身建设的情况和经验。

5、反映我州工会工作的其它报道。

三、参评作品种类

（1）消息（含报纸、电视、广播消息）

注：（简讯类一律不参加评选）

（2）言论（含评论、社论、评述等）

（3）通讯（含特写、访谈录、广播和电视专题等）

（4）其它（综合报道、典型经验等）

四、新闻奖评委会机构

组  长：金振宇   州总工会党组书记、副主席

成  员：朴英洙   州总工会副主席

        高一明   州总工会副主席

尹京哲   州总工会主席助理

        卢  杰   州总工会主席助理

张  莉   州总工会宣教部（研究室）

办公室设在宣教部。

五、作品参评和推荐

1、各单位推荐参评作品数量不限。

2、全州每年评选出“五一新闻奖”一、二、三等奖。在《人民日报》、《工人日报》、《青年报》、《光明日报》、《经济日报》、《吉林日报》等省级以上党报和《中央电视台》、《吉林电视台》发表的新闻稿件（简讯小消息类除外），将直接给予一等奖，其他媒体发表的优秀稿件均由评委会评选出一、二、三等奖。

3、获奖名额将根据每年参评作品情况确定，获奖作品由州总工会颁发奖励证书和奖金。

4、推荐作品应填写一式2份（加盖公章），并附报原件一份和复印件2份（含新闻图片及文字说明）；广播、电视新闻稿一式2份，附有电台录音资料、电视台影像资料等播发证明。

附件：“五一新闻奖”作品推荐表

附件

“五一新闻奖”作品推荐表
	作品标题

	体　　裁

	作品字数

	作者姓名及通讯地址

	刊播单位、日期、版面

	采编过程

	宣传效果

	推荐单位意见
	盖　　章
年　月　日

	评审委员会意见
	签　　字：
年　月　日

延边州总工会办公室  　　          2015年3月18日印发
PAGE
4